UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-TCCB-CTTT

V/v tăng cường phòng, chống tội phạm

cờ bạc dịp World Cup 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập –Tự do –Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày      tháng 11 năm 2022

Kính gửi:

   - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

   - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc;

   - Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 85/BCĐ-CAT ngày 23/11/2022 của Ban Chỉ đạo

phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an

ninh tổ quốc về việc tăng cường phòng, chống tội phạm cờ bạc dịp World Cup

2022; nhằm tăng cường công tác phòng, chống tội phạm về cờ bạc trong dịp World

Cup 2022, góp phần bảo đảm an ninh, trật tự trên địa bàn tỉnh; Sở Giáo dục và

Đào tạo yêu cầu thủ trưởng các đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ, trách nhiệm

được phân công quan tâm triển khai thực hiện một số nội dung công tác sau:

1. Tăng cường chỉ đạo công tác phòng, chống tội phạm tổ chức đánh bạc,

đánh bạc trong thời gian diễn ra World Cup 2022, nhất là cá độ bóng đá qua mạng

Internet gắn với thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 15/CT-UBND ngày 11/11/2022

của UBND tỉnh về tăng cường phòng ngừa, đấu tranh trấn áp tội phạm, bảo đảm

an ninh, trật tự thời điểm trước, trong và sau dịp Tết Nguyên đán Quý Mão 2023.

2. Tập trung quán triệt cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, học

sinh, học viên, sinh viên của cơ quan, đơn vị, địa phương mình tuyệt đối không

tham gia tổ chức đánh bạc, đánh bạc dưới mọi hình thức, đồng thời vận động,

tuyên truyền người dân không tham gia đánh bạc, tích cực phát hiện, tố giác các

tụ điểm về cờ bạc, các hành vi phạm tội, vi phạm pháp luật về cờ bạc với lực

lượng Công an để xử lý theo quy định.

Nhận được Công văn này, yêu cầu Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo các

huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc; Giám đốc Trung tâm

GDNN-GDTX các huyện, thị xã, thành phố triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, TCCB-CTTT.

GIÁM ĐỐC

Phạm Đăng Khoa

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-25T16:32:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Đăng Khoa<khoapd@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-25T16:38:00+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-25T16:38:07+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-25T16:38:24+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!